ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2025 г.                                                                                         № 240
г. Красноуфимск

О проведении мероприятий по подготовке дорожной инфраструктуры к

весенне-летнему периоду на территории городского округа Красноуфимск

В связи с необходимостью подготовки дорожной инфраструктуры к

весенне-летнему периоду, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003

г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", руководствуясь статьями 28, 48 Устава городского

округа Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести мероприятия по подготовке дорожной инфраструктуры к

весенне-летнему периоду на территории городского округа Красноуфимск:

1.1. МБУ «Жилищно-коммунальное управление» (Ташкинов   А.М.)

ежедневно проводить осмотры дворовых проездов, своевременно

организовывать работу по очистке от наледи, подсыпке реагентами подъездов и

подходов к МКД.

1.2. Руководителю КМКУ «СЕЗ» (Кожакину О.В.):

1.2.1. Обеспечить пропуск талых вод под дорожной инфраструктурой в

срок до 25.03.2025 года.

1.2.2. Организовать силами Подрядных организаций уборку мусора (в том

числе на остановочных комплексах), пыли, покраску бордюров в  срок до

28.04.2025 года с дорожной инфраструктуры.

1.2.3. Организовать проведение ямочного ремонта гостевого маршрута в

срок до 01.05.2025 года.

1.2.4. Своевременно и в полном объеме доводить заявки до подрядчиков,

осуществлять контроль за мероприятиями по поддержания

удовлетворительного состояния дорожной инфраструктуры.

1.3. Руководителю МБУ «Чистый город» (Верхотуров А.А.) организовать

своевременную уборку и очистку площадок ТКО, а также подъездов к ним

(срок постоянно).

1.3.1. Обеспечить пропуск талых вод под дорожной инфраструктурой в

срок до 25.03.2025 года.

1.3.2. Организовать уборку мусора (в том числе на остановочных

комплексах), пыли, покраску бордюров в  срок до 28.04.2025 года с дорожной

инфраструктуры.

1.3.3. Нанести вертикальную и горизонтальную разметку на

остановочных карманах по ул. Ухтомского, Советская, Ленина в срок до

01.05.2025 года.

1.3.4. Организовать проведение ямочного ремонта гостевого маршрута в

срок до 01.05.2025 года.

1.3.5.  Предоставить график выполнения работ с 15.04.2025 по 28.04.2025

Первому заместителю Главы Е.Н. Антипиной в срок до 10.04.2025 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном

периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск»

и на официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск Е.Н. Антипину.

 Глава городского округа Красноуфимск                             М.А. Конев